(証券コード 9949)

平成 24 年５月 10 日

株 主 各 位

                              鹿児島市南栄三丁目 14 番地

                              株式会社 タイヨー

                              代表取締役社長 清川 和彦

｢第４９期定時株主総会招集ご通知｣の一部訂正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、平成 24 年５月８日付けでご送付いたしました｢第４９期定時株主総会招集ご通知｣の記載

の一部に訂正を要する箇所がございましたので、ここにお詫び申しあげますとともに、下記のと

おり訂正させていただきます。

敬具

記

※訂正箇所は下線で表示しております。

訂正箇所１．第４９期定時株主総会招集ご通知 21ページ

      連結注記表

      ４．金融商品に関する注記

        (２)金融商品の時価等に関する事項

（訂正後）

 連結貸借対照表計上額

（百万円）

時価

(百万円）

差額

(百万円）

①買掛金

②短期借入金

③未払金（※３）

④リース債務（※２）

⑤長期借入金(※２)

        6,586

       10,790

        2,347

        2,804

       17,657

      6,586

     10,790

      2,347

      2,657

     17,564

     －

     －

     －

  △147

   △92

負債合計        40,186    39,945     △240

    (以下省略)

（訂正前）

 連結貸借対照表計上額

（百万円）

時価

(百万円）

差額

(百万円）

①買掛金

②短期借入金

③未払金（※３）

④リース債務（※２）

⑤長期借入金(※２)

        6,586

       10,790

        2,347

        2,804

       17,657

      6,586

     10,790

      2,347

      2,657

     18,334

     －

     －

     －

  △147

   677

負債合計        40,186    40,715      529

    (以下省略)

訂正箇所２．第４９期定時株主総会招集ご通知 31ページ

      個別注記表

       ５．税効果会計に関する注記

（訂正後）

   繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

    繰延税金資産

 賞与引当金 323 百万円

 未払事業税 28 百万円

 未払事業所税 29 百万円

 貸倒引当金 73 百万円

 投資有価証券評価損 44 百万円

 退職給付引当金 466 百万円

 減損損失 1,949 百万円

 ポイント引当金 78 百万円

 商品券 153 百万円

 役員退職慰労引当金 80 百万円

 資産除去債務 106 百万円

 その他 101 百万円

 繰延税金資産小計 3,436 百万円

 評価性引当額 △2,051 百万円

 繰延税金資産合計 1,385 百万円

        (以下省略)

（訂正前）

   繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

    繰延税金資産

 賞与引当金 323 百万円

 未払事業税 28 百万円

 未払事業所税 29 百万円

 貸倒引当金 84 百万円

 投資有価証券評価損 50 百万円

 退職給付引当金 466 百万円

 減損損失 2,209 百万円

 ポイント引当金 78 百万円

 商品券 153 百万円

 役員退職慰労引当金 91 百万円

 資産除去債務 106 百万円

 その他 103 百万円

 繰延税金資産小計 3,726 百万円

 評価性引当額 △2,341 百万円

 繰延税金資産合計 1,385 百万円

        (以下省略)

以上